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معاون اول رئیس‌جمهور در آیین بهره‌برداری 
از ۶۵ پروژه سازمان تأمین اجتماعی:

 اصل اساسی
اعتماد به مردم 

است
1

 تراز تجاری پس از 
4 سال مثبت شد

35 سال با لذت 
گالری‌داری کردم

مدیر عامل سازمان منطقه آزاد 
اروند در گفت‌وگو با »ایران«:

 لیلی گلستان 
در گفت‌وگو با »ایران«:

1415 6 913

بدون روتوش

محمدمحسن فایضی
کارشناس مسائل فلسطین

مروری بر کنفرانس‌های مطبوعاتی نتانیاهو از 7 اکتبر

یدیعوت آحارونت به بهانه آخرین 
گفت‌و‌گوی مطبوعاتی نتانیاهو که 
برای القای دروغ بودن تصویری 
که از گرسنگی در غزه در رسانه‌ها 
بازتاب یافته، مروری بر گفت‌و‌گوهای 
نتانیاهو با خبرنگاران از 7 اکتبر به این 
سو داشته است که در این یادداشت 

آنها را بررسی می‌کنیم.
اولین کنفرانس سه هفته پس از 7 
اکتبر )آبان 1402( و درست در آغاز حمله 
زمینی بود که یک پیام داشت: »نابودی 
کامل حماس و بازگرداندن همه اسرا«، 
دومین کنفرانس روز چهل‌وسوم جنگ 
برگزار شد و موضوع اصلی آن فشارهای 
بین‌المللی بود و نتانیاهو تأکید کرد 
که مجوز ورود کالا به غزه را صادر کرده 
و تنها دلیل آن این است که ادامه 
جنگ برای نابودی حماس به همراهی 

همپیمانان نیاز دارد.
سپس نتانیاهو یک بازه دو ماهه 
را بدون کنفرانس خبری گذراند. 
اما در روزهای پایانی سال 2023 
)آذر 1402( نشست‌های متعددی 
را برگزار کرد. بخش زیادی از این 
کنفرانس‌ها هم به توجیه چرایی 
کشتار و پاسخ به اروپایی‌ها تعلق 
داشت و جمله مشهور را آنجا گفت: 
»به ما فشار نیاورید. این جنگ، 

جنگ شما هم هست.«
در ماه اول سال 2024 ادبیات نتانیاهو 
در کنفرانس‌ها تغییر کرد و برای اولین 
بار پس از 4 ماه از شروع جنگ از 
خطرهای پیش رو گفت  و فاصله 
پیروزی و شکست را یک تارمو نامید.
در کنفرانس خبری بعدی در دسامبر 
2024 )انتهای سال 1402(، کلیدواژه 
نتانیاهو تأکید بر راه‌حل نظامی به 
جای تبادل و توافق با حماس است. 
نتانیاهو در این برهه که فشارهای 
داخلی هم زیاد شده بر راه‌حل نظامی 
و تداوم جنگ برای نابودی حماس و 
عدم تکرار 7 اکتبر علی‌رغم هزینه‌ها 

و مخالفت‌ها تأکید دارد.
1403( و  در ماه مارس )فروردین 
ششمین ماه جنگ نتانیاهو در یک 
کنفرانس خبری پرشور برای اولین 
بار از »پیروزی مطلق« استفاده کرد 
که بعدها بسیار آن را تکرار کرد. 
نتانیاهو پیروزی مطلق را با فتح شهر 
غزه ممکن و نزدیک ارزیابی کرده 
بود. پس از این کنفرانس مطبوعاتی 
نتانیاهو بیش از 4 ماه هیچ کنفرانسی 

برگزار نکرد!
در جولای 2024 )انتهای تیرماه 1403( 
نتانیاهو پس از غیبت طولانی به 
کنفرانس خبری آمد و موضوع 

به  ا  ر صلی  ا
انتقاد از ارتش 

در عدم جدیت و کافی بودن فشار 
نظامی اختصاص داد.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر حفظ 
سرمایه اجتماعی و عدالت اجتماعی به 
عنوان ذات و آرمان‌های انقاب اسامی 
تصریح کرد: »سازمان تأمین اجتماعی در 
بازنگری و اصلاحات خود اصل اساسی را بر 
اعتماد به مردم قرار دهد و با قلدری‌ها و 

منفعت‌طلبی‌ها برخورد کند.« 
به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف در آیین 
بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی ۶۵ پروژه 
سازمان تأمین اجتماعی که در سازمان 
تأمین اجتماعی برگزار شد با قدردانی از 
عملکرد یک ساله اخیر سازمان تأمین 
اجتماعی به عنوان نهادی که به نمایندگی 
از حاکمیت موظف به رسیدگی به وضعیت 
رفاهی و درمانی بیش از ۵۱ درصد مردم 
و اقشار آسیب‌پذیر جامعه است، گفت: 
»به دلیل ظرفیت‌سازی و نقش محوری 
نهادهای عمومی از جمله سازمان تأمین 
اجتماعی در اداره جنگ موفق بودیم. نظام 
جمهوری اسامی ایران در جنگ ۱۲ روزه در 
بخش اقتصادی و پاسخ به نیازهای مردم 
عملکرد درخشانی داشت و سهم بالایی از 
سرمایه اجتماعی به‌دست آمده در جنگ ۱۲ 
روزه به دلیل تلاش‌های وزارت رفاه و سازمان 

تأمین اجتماعی بود.«

تدبیر دولت برای تقویت سرمایه اجتماعی
عارف با اشاره به تشکیل کارگروه ویژه 
حفظ سرمایه اجتماعی در حوزه معاون 
اول رئیس‌جمهور، افزود: »باید دید با چه 
اقداماتی سرمایه اجتماعی به‌وجود آمده در 
جنگ ۱۲ روزه را حفظ کنیم چرا که دشمنان 
به امید مردم وارد میدان جنگ با ایران 

شدند. اما بسیاری از اقشاری که پیش از 
جنگ مطالبات و اعتراضاتی داشتند در 
دوران جنگ ۱۲ روزه به دولت کمک کردند 
که مسئولیت ما را سنگین‌تر می‌کند.« 
وی ادامه داد:» باید تدابیر لازم برای حفظ 
سرمایه اجتماعی و رسیدن به عدالت 
اجتماعی اندیشیده شود و در مقایسه با دهه 
۶۰ بسیاری از مردم بیشتر اعتراض دارند چرا 
که احساس تبعیض و برخوردهای چندگانه 
وجود دارد که با تلاش‌های وزیر تعاون در 

مسیر عدالت اجتماعی قرار داریم.«

ح کالابرگ و پیوست   اجرای طر
معیشتی برنامه‌های اقتصادی دولت

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی با وجود 
سختی‌های تأمین اعتبار آن یکی از اقدامات 
دولت در راستای عدالت اجتماعی است، 
بر پیوست معیشتی برنامه‌های اقتصادی 
دولت در راستای احقاق عدالت اجتماعی 
تأکید کرد. عارف همچنین با تأکید بر 
اهمیت اصلاحات ساختاری و بهره‌گیری از 
فناوری‌های نوین و دیجیتال، این اصلاح را 
سبب کاهش هزینه‌های اداره کشور و اجرایی 
شدن شعار شفافیت دانست و تصریح کرد: 
»نباید مردم بویژه بازنشستگان که ۴۰ سال 
شبانه‌روز زحمت کشیدند در ادارات برای 
رسیدگی به امورشان دچار زحمت شوند.« 
معاون اول رئیس‌جمهور در این سخنان 
همچنین بر ضرورت بازنگری و شفاف‌سازی 
واگذاری شرکت‌ها و تعیین راهبرد سازمان 
تأمین اجتماعی در ارتباط با شرکت‌داری 

کرد. تأکید 

 جزئیات افزایش پرداختی‌ها
از زبان وزیر کار

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در 
مراسم بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی 
۶۵ پروژه سازمان تأمین اجتماعی، اعلام 
کرد: »امسال حداقل حقوق کارگران حدود 
۴۵ درصد افزایش یافته و حقوق کارمندان 
دولت نیز نزدیک به ۳۰ درصد افزایش یافته 
و با در نظر گرفتن جزئیات و ردیف‌های 

فرعی، این عدد تغییراتی داشته است.«
به گزارش ایرنا، احمد میدری افزود: »در 
مورد بازنشستگان، همه افزایش‌ها بالای ۵۰ 
درصد بوده و در مواردی، با اجرای ۲ مرحله 
همسان‌سازی حقوق و افزایش حداقل مزد 
که به آنها نیز تسری پیدا کرده، این افزایش 
به حدود ۵۹ تا ۶۰ درصد رسیده است. البته 
این به معنای رسیدن به شرایط ایده‌آل 
یا پاسخ کامل به نیازهای بازنشستگان 

» . نیست
میدری اظهار کرد: »شرایط تورمی موجود، 
قدرت خرید آنان را به سرعت کاهش 
می‌دهد. با وجود این، سازمان تأمین 
اجتماعی با همه تنگناهای مالی توانسته 
اقداماتی برای افزایش مستمری‌ها انجام 
دهد و امیدواریم این اقدامات رضایت نسبی 

بازنشستگان را به همراه داشته باشد.«
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
»پاسخ به مطالبات بازنشستگان در دستور 
کار سازمان قرار دارد. هر ماه، تعداد 
قابل‌توجهی وام خرد به مبلغ حدود 
۵۰ میلیون تومان، از طریق کانون‌ها و 
انجمن‌های بازنشستگان، به آنها پرداخت 

می‌شود.«

وی خاطرنشان کرد: »به‌طور متوسط، 
ماهانه بیش از ۲۰ هزار نفر این وام بدون 
سود بانکی را از طریق سازمان تأمین 
اجتماعی و بانک رفاه دریافت می‌کنند. 
هرچند این تعداد نسبت به جمعیت چهار 
میلیون و ۸۰۰ هزار نفری بازنشستگان رقم 
پایینی است، اما با توجه به محدودیت 
منابع مالی سازمان، اقدامی مثبت و مؤثر 

محسوب می‌شود.«
میدری با اشاره به برگزاری آزمون برای 
تعیین اعضای مالی شرکت‌های وابسته به 
سازمان تأمین اجتماعی، ادامه داد: »این 
آزمون برای شرکت سرمایه‌گذاری تأمین 
اجتماعی )شستا( و سایر صندوق‌های 
بازنشستگی برگزار می‌شود و با هدف 
عدالت شغلی و شایسته‌سالاری طراحی شده 
است. در ساختار خود سازمان نیز انتخاب 

افراد بر اساس آزمون انجام می‌شود.«
 به گفته وی در این فرآیند، اعضای مالی 
شرکت‌های شستا و دیگر صندوق‌ها در 
آزمونی تخصصی شرکت می‌کنند که شامل 
تعداد زیادی سؤال است. بانک اطلاعات و 
منابع آزمون در اختیار متقاضیان عضویت در 
هیأت‌مدیره قرار می‌گیرد و سازمان آموزش 

فنی و حرفه‌ای اجرای آن را برعهده دارد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
»انتظار می‌رود این اقدام، با شفافیت و 
انتخاب‌های تخصصی‌تر، تأثیر مستقیمی 
بر بهبود عملکرد شرکت‌های وابسته به 
سازمان تأمین اجتماعی داشته باشد.«

میدری با بیان اینکه خواسته‌هایی که از 
سازمان تأمین اجتماعی در سراسر کشور 
مطرح است، گسترده و متنوع‌اند، اضافه 

کرد: »باید اذعان کرد فاصله قابل‌توجهی 
میان آنچه جامعه هدف انتظار دارد و آنچه 
سازمان واقعاً می‌تواند انجام دهد، وجود 

دارد.«
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: 
»سازمان برای پرداخت حقوق بازنشستگان 
با منابع محدودی روبه‌روست و ناگزیر 
بخش مشخصی از این منابع را به حوزه‌های 
دیگر، از جمله درمان، اختصاص می‌دهد. 
با وجود تمام تنگناها، شاهد افتتاح تعداد 

زیادی پروژه درمانی خواهیم بود.«
وی با اشاره به اینکه تمرکز اصلی ما در 
دو حوزه بوده است توضیح داد که اولین 
محور مورد نظر ما، تکمیل خدمات درمانی 
وزارت بهداشت است که بر اساس همکاری 
کم‌نظیری که در این دولت میان سازمان 
تأمین اجتماعی و وزارت بهداشت شکل 
گرفته، در مناطقی که وزارت بهداشت 
بیمارستان دارد، سازمان اقدام به تکمیل 
خدمات بیمارستانی و افزایش تجهیزات 
کرده است. این رویکرد با همراهی 
نمایندگان مجلس دنبال شده تا از کارهای 

موازی جلوگیری شود.
میدری یادآورشد: »در رویکرد دوم ایجاد 
و توسعه درمانگاه‌ها مد نظر ماست، در 
مناطق دورافتاده یا نقاطی که نیاز به 
خدمات درمانی وجود دارد، با هماهنگی 
وزارت بهداشت، ساخت درمانگاه‌ها در 
دستور کار قرار گرفته است. این اقدام 
با هدف افزایش دسترسی مردم به 
خدمات اولیه درمانی و همسویی کامل 
با سیاست‌های وزارت بهداشت انجام 

می‌شود.«

5 صفحه 
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تداوم همگرایی 
منطقه‌ای در پساجنگ

تجاوز اسرائیل نتوانست دیپلماسی ایران را متوقف کند

با حضور ویدئوکنفرانسی رئیس‌جمهوری یک طرح صنعتی - زیست‌محیطی افتتاح شد

جلوگیری از اتلاف سالانه 700 میلیون دلار گاز
با بهره‌برداری از طرح جمع‌آوری گازهای همراه در ایلام برای 4500 نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم اشتغالزایی می‌شود

با یادداشت‌هایی از حسن بهشتی‌پور و رامین مهمان‌پرست
بررسی دو هدف مهم سفر پزشکیان به ارمنستان  در گفت‌وگو با سید علی قائم‌مقامی کارشناس مسائل قفقاز
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ریشه‌های جاماندگی 
 مثلث مالی 

در اقتصاد ایران 

با اسکن تصویر بالا ویدئو 
کنید تماشا  را  گفت‌وگو 

 پرویز خسروشاهی، رئیس کل بیمه مرکزی 
در گفت‌وگوی  اختصاصی با »ایران« درباره توسعه 
نامتوازن بازارهای پول، سرمایه و بیمه توضیح داد
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15 میلیارد؛ بودجه هر دستگاه 
برای توسعه هوش مصنوعی

پرونده الکترونیک سلامت 
تا پایان امسال اجرا می‌شود

معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان رئیس‌جمهور خبر داد وزیر بهداشت:

معاون اول رئیس‌جمهور در آیین بهره‌برداری از ۶۵ پروژه سازمان تأمین اجتماعی:

اصل اساسی اعتماد به مردم است

 بانک مرکزی اعلام کرد: »فعالیت 
قالب  در  بانکی  و  پولی  حوزه  در 
بانک، مؤسسه اعتباری غیربانکی، 
صرافی، لیزینگ )واسپاری(، صندوق 
قرض‌الحسنه، تعاونی اعتبار و... تنها 
منوط به اخذ مجوز از بانک مرکزی 
بوده و هرگونه اقدامات در این حوزه 
بدون اخذ مجوز رسمی و طی کردن 
سازوکار و مراحل قانونی از این بانک، 
قطعاً با اهداف سودجویانه است و 
این جرم، مشمول پیگیری از طریق 
مراجع ذیصلاح قضایی خواهد بود.«
بانک  عمومی  وابط  ر گزارش  به   
عملیات  گونه  هر نجام  ا  ، ی کز مر
ارائه انواع خدمات بانکی،  بانکی، 
صرافی، واسپاری )لیزینگ( و مانند 
آن و نیز ایجاد و ثبت »اشخاص تحت 

نظارت« بانک مرکزی، ایجاد شعبه، 
باجه یا نمایندگی و هر نوع فعالیت 
مجوز  با  صرفاً  پرداخت،  نظام  در 
بانک مرکزی و در چهارچوب مقررات 
مصوب هیأت عالی بانک مرکزی با 
رعایت قانون اصلاح مواد )۱( و )۷( 
قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل 
۴۴ قانون اساسی و قانون تسهیلات 
صدور مجوزهای کسب و کار مجاز 
است. همچنین انجام عملیات و ارائه 
خدمات بانکی از طریق پایگاه‌های 
اینترنتی، برنامه‌های کاربردی بر بستر 
تلفن همراه و مشابه آن، منوط به 
کسب مجوز از بانک مرکزی است به 
استثنای مواردی که با تصویب هیأت 
عالی بانک مرکزی از دریافت مجوز 

معاف شده باشد.

هشدار بانک مرکزی: 
در دام سودجویان و کلاهبرداران بازار پول نیفتید 


